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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. marts 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 80 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Mikkel Bjørn (DF) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 80: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke udgifter den danske stat og de danske kommu-

ner har til modtagelse, asyl og integration, herunder - men ikke udelukkende - mod-

tagelse, integrationsprogrammer, kulturarrangementer, kvindeforeninger, brobyg-

ning, mentorordninger osv., og såfremt sådan en opgørelse ikke findes, vil ministe-

riet så tage initiativ til at udarbejde en sådan? 

 

Svar: 

 

Spørgesmålet er forstået således, at der spørges bredt til udgifter forbundet med 

udlændinges ophold i Danmark. Det kan oplyses, at der ikke foreligger en opgørelse 

over de samlede udgifter til bl.a. modtagelse, asyl og integration på tværs af de 

statslige og kommunale områder.  

 

Udfordringerne med udarbejdelse af en sådan opgørelse kan bl.a. henføres til, at 

det ikke er muligt at foretage en entydig afgrænsning og opgørelse af udgifterne. 

Det skyldes bl.a., at en lang række tilbud, som udlændinge kan gøre brug af, også 

tilbydes til andre befolkningsgrupper, hvilket medfører, at det ikke er muligt enty-

digt at udskille, hvilke udgifter som specifikt vedrører udlændinge.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan dog henvise til Finansministeriets øko-

nomiske analyse om indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser, som giver 

et øjebliksbillede af de enkelte befolkningsgruppers nettobidrag til de offentlige fi-

nanser i 2018. Denne analyse og tidligere analyser om samme emne kan tilgås via 

Finansministeriets hjemmeside1.  

 

                                                           
1 https://fm.dk/udgivelser/2021/oktober/oekonomisk-analyse-indvandreres-nettobidrag-til-de-of-
fentlige-finanser-i-2018/ 
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Det bemærkes, at det opgjorte nettobidrag i Finansministeriets analyse omfatter et 

skøn for alle offentlige indtægter og udgifter forbundet med den enkelte borger og 

således ikke alene udgifter forbundet med modtagelse, asyl og integration. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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